高

知

県

公

報

第
1
0
5
8
2
号

令
和

5
年
1
0
月
2
4
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑

　　な帰国の促進並びに永住帰国した中国

　　残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

　　援に関する法律による介護機関の指定（福祉指導課）　　 1

　○種畜証明書の書換え交付の通報　　　（畜産振興課）　　 1

　○道路の区域変更（ 4件）　　　　　　（道　路　課）　　 1

高知県選挙管理委員会告示

　○政治団体の設立の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 2

　○政治団体の届出事項の異動の届出　　　　　　　　　　　 2

　○政治団体の解散の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 3

落札公告

　○落札者等の公告　　　　　　　　　　（総務事務セ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ンター）　　　　 3

告 示

高知県告示第676号

介護機関について、次のとおり生活保護法（昭和25年法律第

144号）第54条の 2 第 1 項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促

進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成 6年法律第30号）第14条第 4項においてそ

の例によるものとされた生活保護法第54条の 2第 1項の指定をし

た。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第677号

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第10条並びに家畜改

良増殖法施行令（昭和25年政令第269号）第 5 条及び家畜改良増

殖法施行規則（昭和25年農林省令第96号）第 9条第 1号の規定に

基づく種畜証明書の書換え交付について、同法第 8条第 1項及び

同令第12条第 1号の規定により農林水産大臣から次のとおり種畜

証明書を書換え交付した旨の通報があったので、同法第 8条第 2

項及び同号の規定により告示する。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第678号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、令和 5年10月24日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県中央東土木事務所において一般の縦覧に供する。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　国道

2　路　線　名　439号

3　道路の区域

高知県告示第679号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、令和 5年10月24日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県中央西土木事務所において一般の縦覧に供する。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　土佐佐川

3　道路の区域

高知県告示第680号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、令和 5年10月24日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県幡多土木事務所において一般の縦覧に供する。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　大方大正

3　道路の区域
指定年月日

事業者の名称及び主

たる事務所の所在地

事業所の名称及び所在地

並びにサービスの種類

医療法人長生会大井

田病院

宿毛市中央 8－ 3－

6

医療法人長生会大井田病

院

宿毛市中央 8－ 3－ 6

訪問リハビリテーション

介護予防訪問リハビリテ

ーション

令和 5年 7

月 1日

種畜証明書番号

等

11626306941

南沢桜（全和褐

262）

牛

褐毛和種

変更後

南沢桜

申請の事由

種畜の名前

の変更

変更前

沢 5

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

長岡郡大豊町西峰字

杖谷尻2434番 3から

長岡郡大豊町西峰字

下モ4506番 5 まで

〜 80前

〜 80後

4.2

10.7

10.5

14.7

　区 　 　　 間

　区 　 　　 間

変更前

後の別

変更前

後の別

敷地の幅員

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

延　　　　長

（メートル）

延　　　　長

（メートル）

高岡郡佐川町永野字

鳩崎97番 1地先から

高岡郡佐川町永野字

鳩崎103番 1まで

高岡郡佐川町永野字

鳩崎97番 1地先から

高岡郡佐川町永野字

鳩崎103番 1 地先ま

で

高岡郡佐川町永野字

鳩崎97番 1地先から

高岡郡佐川町永野字

鳩崎103番 1まで

幡多郡黒潮町上川口

字ササ山1648番 6か

ら

幡多郡黒潮町上川口

後

6.4

10.0

7.5

33.6

7.0

10.0

〜

〜

〜Ａ

Ｂ

8.0

24.4

〜

前

前

102

480

70

73

高

知

県

公

報

第
1
0
5
8
2
号

令
和

5
年
1
0
月
2
4
日
（
火
曜
日
）

22

高知県告示第681号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、令和 5年10月24日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県中央東土木事務所において一般の縦覧に供する。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　大川土佐

3　道路の区域

定により次のとおり公表する。

令和 5年10月24日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

高知県選挙管理委員会告示第112号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 7 条第 1 項の規定

による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、同法第 7

条の 2第 1項の規定により次のとおり公表する。

令和 5年10月24日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

政党の支部（国会議員関係政治団体以外の政党の支部）

字上チチウタ57番 1

まで

幡多郡黒潮町上川口

字カヂ屋敷1027番 3

から

幡多郡黒潮町上川口

字ササ山1645番ロま

で

幡多郡黒潮町上川口

字ササ山1648番 6か

ら

幡多郡黒潮町上川口

字上チチウタ57番 1

まで

後

16.8

33.6

〜Ａ

Ｂ

7.7

32.2

〜

132

440

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

土佐郡土佐町柚ノ木

字川口438番 1

〜 35前

〜 35後

8.7

18.9

11.3

28.9

選挙管理委員会告示

高知県選挙管理委員会告示第111号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 6 条第 1 項の規定

による政治団体の届出があったので、同法第 7条の 2第 1項の規

名称

 1  0  0 才ま

で元気の会

竹内健造後

援会

岡林正光後

援会

代表者の氏

名

澤田　幸子

矢野　明広

岡林　正光

会計責任者

の氏名

尾藤　千代

竹内　純子

岡林　義正

主たる事務所

の所在地

南国市緑ケ丘

二丁目1710番

地

須崎市緑町 8

－27

南国市岡豊町

小篭525－ 1

届出

年月

日

令 5

・ 8

・16

令 5

・ 8

・21

令 5

・ 8

・28

区

分

旧

新

旧

新

名称

（代表者の氏

名）

自由民主党高知

県自動車整備支

部

（野﨑　利男）

自由民主党香南

市吉川支部

（山本　孝志）

代表者の

氏名

大石　善

保

野﨑　利

男

異動なし

会計責任

者の氏名

異動なし

異動なし

主たる事

務所の所

在地

異動なし

香南市吉

川町古川

1299－ 1

香南市吉

異動

年月

日

令 5

・ 8

・ 2

令 5

・ 8

・ 8

旧

新

旧

新

自由民主党いの

町伊野支部

（横山　文人）

自由民主党高知

県吾川郡第一支

部

（横山　文人）

異動なし

異動なし

國行　耕

征

伊東　鉄

平

國行　耕

征

伊東　鉄

平

川町古川

1229－ 1

異動なし

異動なし

令 5

・ 8

・17

令 5

・ 8

・17

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

区

分

旧

新

旧

新

旧

新

旧

名称

（代表者の氏

名）

清永会

（永野　裕夫）

高知県自動車整

備政治連盟

（野﨑　利男）

竹中真智子後援

会

（濱岡　藤吉）

小松憲司後援会

（國澤　鎮雄）

代表者の

氏名

異動なし

大石　善

保

野﨑　利

男

異動なし

異動なし

会計責任

者の氏名

永野　富

夫

永野　裕

理

異動なし

異動なし

小松　憲

司

主たる事

務所の所

在地

異動なし

異動なし

室戸市元

甲2275－

1

室戸市元

甲2251－

6

異動なし

異動

年月

日

令 4

・ 4

・29

令 5

・ 8

・ 2

令 5

・ 8

・18

令 5

・ 8

・15

高

知

県

公

報

第
1
0
5
8
2
号

令
和

5
年
1
0
月
2
4
日
（
火
曜
日
）

33

高知県選挙管理委員会告示第113号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第 1 項の規定

による政治団体の解散の届出があったので、同条第 3項の規定に

より次のとおり公表する。

令和 5年10月24日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

その他の政治団体

落 札 公 告

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成 7 年政令第372号。以下「政令」という。）第12条及

び高知県特定調達契約事務取扱規則（平成 7 年高知県規則第125

号）第 8 条の規定により、次のとおり落札者等について公告す

る。

令和 5年10月24日

高知県知事　濵田　省司

1　落札に係る購入物品の名称及び数量

トリプル四重極ＩＣＰ－ＭＳ　一式

2　契約に関する事務を担当する部署の名称及び所在地

高知県会計管理局総務事務センター　高知市丸ノ内一丁目 2

番20号

3　落札者を決定した日

令和 5年 9月21日

4　落札者の氏名及び住所

株式会社環境機器　高知市薊野中町33番57－ 3号

5　落札金額

28,490,000円

6　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7　政令第 6条の公告をした日

令和 5年 7月 4日

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

岩松永治後援会

（徳橋　智）

板原啓文後援会

（山﨑　昇）

高田隼人後援会

（徳増　千里）

福井正彦後援会

（福井　千秋）

北村　一

恭

徳橋　智

異動なし

高田　隼

人

徳増　千

里

島村　小

郎

福井　千

秋

山下　ま

き

徳橋　智

吉川　昌

宏

異動なし

異動なし

異動なし

異動なし

土佐市高

岡 町 丁

943番イ

2号地

土佐市高

岡 町 乙

3380番地

異動なし

異動なし

令 5

・ 8

・20

令 5

・ 8

・27

令 5

・ 8

・20

令 4

・12

・21

名称

明友会

小松憲司後援会

福井正彦後援会

代表者の氏名

明神　正和

國澤　鎮雄

福井　千秋

解散年月日

令 5・ 8・ 1

令 5・ 8・18

令 5 ・ 8・30

	目次
	告示
	○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による介護機関の指定
	○種畜証明書の書換え交付の通報
	○道路の区域変更（4件）

	高知県選挙管理委員会告示
	○政治団体の設立の届出
	○政治団体の届出事項の異動の届出
	○政治団体の解散の届出

	落札公告
	○落札者等の公告